



Samverka med fastighets- och gatukontoret - ansökan

✓ 1. Kontakt med fastighets- och gatukontoret

Har du haft en inledande dialog med fastighets- och gatukontoret om att påbörja en ansökan?

Ja

✓ 2. Kontaktuppgifter och aktörer

Vad kallar ni er samverkansorganisering?

Ange vad ni kallar er.

Kirseberg samverkan

Kontaktuppgifter till kontaktperson

Ange kontaktuppgifter till den person som är samverkansorganiseringens kontakt mot fastighets- och gatukontoret.

För- och efternamn

ALI GHASSAN SALAH

E-postadress

bulltofta.if@gmail.com

Mobiltelefon

0700254703

Notifieringar

E-post

Lista en eller flera boendegrupper, företag, föreningar och fastighetsägare som ingår i er samverkansorganisering

Tänk på att minst en (1) av samtliga parter behöver ingå i er samverkansorganisering.

Boendegrupp

Hyresgästföreningen

Boende i området

Kirsebergs bibliotek (representerar boende)

Företag

Coop Kirseberg

Förening

Östervärns skol-IF

Fastighetsägare

MKB

Ikano

Stena fastigheter

Lista alla aktörer du känner till som finns inom ert område, förutom de som ingår i er samverkansorganisering.

Namn på aktör

BK flagg

Apoteket

Rönnenskolan

Backa skolan

Coop Extra

Malmö FBC

IK Pantern

Bulltoftaskolan

Kirsebergsskolan

✓ 3. Område

Beskriv vilket område i Malmö som ni är etablerade i och vill samverka inom

Området som idén kommer att genomföras i är, Kirseberg. Den fysiska platsen är torget, i anslutning till Kirsebergsanstalten och Beijerspark.

Vilka utmaningar och möjligheter ser ni i området idag?

Möjligheter:

Bygga vidare och stärka den samverkan som är etablerad i området. Idag finns det en nätverksgrupp som träffas ca en gång i månaden, denna kommer att användas som en bas för fortsatt och utvidgad samverkan. Nätverket är bestående av samtliga aktörer i området. Ett av nätverkets mål är att aktivera den offentliga ytan.

Ett fokus är utöver att stärka samverkan mellan aktörer, använda denna möjlighet för att stärka samverkan mellan boende och aktörer och i förläggningen till staden.

Torget i Kirseberg har möjligheten att aktiveras för boende och aktörer i området. Med utgångspunkt med vår lokal kan man koordinera utomhus aktiviteter i den närliggande torget, förvara material och arrangera inomhus dialoger och aktiviteter vid behov.

Torget ligger i ett stråk mellan olika områden och invånare i Malmö passerar torget, det finns möjligheter att skapa en plats där även personer som passerar inte bara boende stannar till, en plats för möten utöver för bara boende.

Torget kan fungera som en mötesplats för både boende och icke-boende i områden genom att erbjuda olika typer av evenemang och aktiviteter. Genom att locka besökare till torget kan den bli en viktig knutpunkt för social interaktion och kulturellt utbyte för hela staden. Dessutom kan ett välskött torg bidra till ökat fastighetsvärde i området och locka till sig nya invånare och investerare.

En annan fördel med ett välbesökt torg är att den kan bidra till ökad trygghet i området. Genom att det finns fler människor som rör sig i torget i Kirseberg minskar risken för brott och oönskad aktivitet. Torget kan också fungera som en plats för frivilliga organisationer att samlas och bedriva socialt arbete.

Utmaningar:

Svenska Röda Korset får nationellt in fler och fler vittnesmål runt om i landet gällande en ökad ekonomisk utsatthet som mer och mer handlar om grundläggande behov. Ett större antal invånare måste lägga sin kraft på att få ihop de grundläggande behoven, så som mat och kläder. Detta kan vara ett hinder i arbetet med dialoginhämtning och allmänt deltagande i aktiviteter och i förläggningen en demokratiutmaning, deltagande perspektiv. För att möta detta behov/utmaning kommer det vid varje aktivitet finnas grattis fika eller mat.

Det finns sedan tidigare en trötthet gentemot projekt i området och ett lågt förtroende gentemot olika aktörer. För att möta detta hinder kommer vi att arbeta relationskapande med huvudaktörer som redan har en lokal kännedom och ett uppbyggt förtroende i området. Bulltofta SIF driver en mötesplats i Kirseberg där bland annat personer från områdena ansvarar för olika aktiviteter och vi driver aktiviteter för barn och unga i området. Dessutom är samtliga ledare från områdena.

Idag finns det en bristande anknytning och tillit bland de boende, exempelvis visar CTCs senaste enkät att boende har en Bristande anknytning till närområdet och att boende känner sig otrygga. I samtal med boende identifierar flertalet inte ens torget som en möjlig yta för aktivering och socialt deltagande. De långsiktiga arbetet kommer utifrån det aktivera torget och aktivt arbeta med den kollektiva förmågan.

✓ 4. Förslag

Beskriv era förslag på hur ni vill utveckla ert närområde

Nedanför ska du beskriva vilka förslag på att utveckla området som er samverkansorganisering har. Ni ska beskriva förslagen utifrån kategorierna:

- aktivering av den offentliga miljön
- skapa nätverk
- kunskapshöjande insatser
- trygghetsskapande insatser

Förslag för aktivering av den offentliga miljön

Aktiviteter på torget och i området: Teater, lekar musik, sport (brännboll, fotboll), picknick och odling främjar användningen av den offentliga miljön.

Torget aktivering: Regelbundna kulturella och sportrelaterade aktiviteter för att göra torget till en levande mötesplats.

Hållbarhetsdag: Fokus på hållbara levnadsvanor, exempelvis genom workshops om återvinning och hållbar odling.

Förslag för att skapa nätverk

Framtidsforum: Möten med lokala aktörer, boende, polis, skola och civilsamhälle för att stärka kontakterna och engagemanget kring stadsdelens utveckling.

Dialog och pizza-kvällar: "Pizza, film och dialog"-konceptet för att bygga nätverk och gemenskap genom gemensamma måndagskvällar.

Nätverk och forum för trygghetsfrågor: Ett initiativ från Kirseberg Samverkan för att samla aktörer och boende kring trygghetsfrågor.

Förslag på trygghetsskapande insatser

Trygghetsvandringar och inspektionsrundor: Genomförs med polis, boende och lokala aktörer för att identifiera förbättringsområden som belysning, skadegörelse och nedskräpning.

Årliga städdagar: Engagerar boende i att skapa en ren och trivsamt miljö, vilket ökar trygghetskänslan.

Torgetts säkerhetsfrågor: Fokus på att skapa en tryggare torgmiljö med aktiviteter som lockar fler boende.

Förslag på kunskaphöjande insatser

Workshops under hållbarhetsdagen: Ökar kunskapen om hållbarhet genom att erbjuda insikter i återvinning och miljövänliga odlingsmetoder.

Filmer och diskussioner under framtidsforumet: Visning av filmer som speglar samhället och livet i staden, följt av dialog om framtidens Kirseberg.

Enkätundersökningar och feedback-insamling: Genom förslagslådor, enkäter och sociala medier samlas invånarnas synpunkter in, vilket stärker boendes förståelse för stadsdelens utvecklingen.

Vilka positiva förändringar i området förväntar ni er att samverkan och samverkansstödet ska ge?

Genom att omvandla Kirsebergs torg till en levande och trygg mötesplats skapar vi ett lokalt mervärde som sträcker sig långt utanför området. För Kirsebergsborna innebär detta ett lyft i form av trivsel, trygghet och tillgänglighet där torget kan bli en plats för fysisk aktivitet, sociala interaktioner och en känsla av gemenskap. Genom att lyssna till och inkludera invånarnas idéer får de en starkare känsla av ägandeskap och delaktighet i sitt område, vilket också stärker den demokratiska processen.

Historiskt sett har Kirseberg fått ta emot verksamheter och institutioner som staden inte velat ha i centrala Malmö, vilket bidragit till ett starkt utanförskap men samtidigt också format den unika "Kirsebergsandan." Ett fängelse eller mentalsjukhus har ofta kopplats till trasiga levnadsöden och människor som hamnat på samhällets marginaler. Genom att nu omvandla dessa platser till levande mötesrum och skapa en kulturell nod på den gamla fängelsefastigheten, vill vi bidra till en positiv stadsutveckling. Tanken är att förvandla något symboliskt tyngt till något hoppfullt, som ett slott för kultur och kreativitet. Med stark lokal förankring kan platsen bli en bro mellan nya och gamla invånare i Kirseberg, vilket ytterligare stärker områdets gemenskap och identitet.

Kirseberg befinner sig i ett expansivt skede, med många nya invånare som flyttar in på kort tid. Genom att vårda den befintliga gemenskapen kan vi använda den som ryggraden i den nya era som stadsdelen står inför. Genom dialoger, workshops och andra evenemang kan vi engagera både

boende och lokala aktörer i utvecklingsprocessen, vilket kommer att förstärka sammanhållningen och tillhörigheten för hela området. Vi ser också ett stort värde i samverkan med fler av Malmö stads förvaltningar för att komplettera och stärka de pågående stadsutvecklingsprocesserna i området.

På en bredare nivå kan denna omvandling inspirera andra delar av Malmö och stärka stadens demokratiska grund. Demokrati kan, och bör, omfatta mer än formella val och beslutsprocesser - den kan och bör också stärkas lokalt genom aktivt medborgarskap och delaktighet. Med en modell för "Demokrati 2.0" kan Kirseberg fungera som en förebild för hur samverkan, social hållbarhet och trygghet kan främjas genom en gemensam plattform där ideella, kommersiella och offentliga aktörer samsas för att skapa en trygg och hållbar stadsmiljö.

Bifoga det underlag som visar att ert förslag har brett stöd i området

 **Samverkan Kirseberg (1) (1).docx** (1,14 MB)

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Bifoga en budgetprognos med redovisade kostnader för ert förslag

Budgetprognosen ska redovisas enligt mall från fastighets- och gatukontoret. Om ni ansöker som en samverkansorganisering, använd mallen för det. Om ni är en medlemsförening, använd mallen för medlemsföreningar.

 **ansökan_nivå 1.xlsx** (11 KB)

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

